1^r–132^r EUSEBIUS CAESARIENSIS: HISTORIA ECCLESIASTICA A RUFINO TRANSLATA ET AUGMENTATA. > *Incipit prologus Rufini in ecclesiasticam historiam ab Eusebio Grece conscriptam in Latinam linguam ab ipso Rufino translata* < *Peritorum dicunt esse medicorum . . . (1^v) . . . > Explicit prologus. Incipiunt capitula libri primi < > I < *De deitate Christi. Quod deus . . . (2^r) . . . > Incipit hystoriae ecclesiasticę Eusebii Cesariensis episcopi liber primus < Successiones sanctorum apostolorum . . . – . . . percepturus premia meritorum.* Druck: GCS 9, 2, 951 f. (Prologus Rufini), 9, 1, 3–507 und 9, 2, 511–903 + 957–1040. Vgl. A. SIEGMUND, Die Überlieferung der griechischen christlichen Literatur (1949) 78 f.; GCS 9, 3, CCLIII–CCLVI. – Deutsche Interlinearglossen: 19^v *densitate id est erdrungen* (zu: *constipatione*); 31^r *id est blikshosce* (zu: *fulminibus*); 92^r *id est gewin* (zu: *questus*); 99^v *nervus id est stoke* (zu: *cippo*); 129^r *swibogen* (zu: *forniceo*).*

132^v–133^v ACTA CONCILII CLAROMONTANI SUB INNOCENTIO II PAPAE HABITI ANNO 1130 (18.11.). *Anno dominicę incarnationis M^o C^o XXX^o . . . – . . . sed unaqueque ecclesia cui facultas suppetit proprium habeat sacerdotem.* Druck: MANSI 21, 437 Z. 34 – 439 Z. 9 + 439 Z. 20 – 440 Z. 31 + 439 Z. 10–19 + 460 Z. 2–6 und 9–12. Vgl. JAFFÉ 1, 845 und 851.

134^r EXPOSITIO MISSAE. › *Ordo missę a sancto Petro institutus cum expositione sua* ‹ *Missa pro multis causis celebratur . . . – . . . in quo iusti ab iniustis separantur.* Druck: M. HITTORPIUS, De divinis catholicae ecclesiae officiis ac ministeriis (Köln 1568) 582^a. Vgl. FRANZ, Messe 408f.

134^r–137^v EXPOSITIO MISSAE. › *Incipit expositio totius missę cum concordia divinarum scripturarum* ‹ *Introitus missę cui convenit? Patriarcharum prophetarumque preconiiis . . . – . . . laudantes deum et benedicentes dominum.* Druck: HITTORPIUS a.a.O. 582^a Z. 36 – 587^a Z. 37 (mit der *-Variante von 584^a). Vgl. FRANZ, Messe 409f.

137^v–138^v EXPOSITIO MISSAE. › *Item alia expositio totius missę ex concordia divinarum scripturarum* ‹ *Introitus missę quare dicitur? Eo quod per eum introitur ad eius officium . . . – . . . sumentia corda corpus et sanguinem Christi.* Vgl. FRANZ, Messe 410–412. Schluß abweichend gegenüber dem bei FRANZ, Messe 412 (mit Anm. 1) angegebenen Schluß.

138^v–143^r Ps. ISIDORUS: EXPOSITIO IN MISSA. PL 83, 1145–1154. Vgl. PLS 4, 1839; GLORIEUX, Pour rev. Migne 49.

143^r–143^v EXEMPLUM DE POTESTATE LIGANDI ET SOLVENDI. › *Excerptum de historiis orientalium ecclesiarum de eo quod magna est fides christianorum et immobiles sermones domini nostri Jesu Christi qui dixit quodcunque ligaveritis super terram ligatum erit et in celo et quia non soli Petro apostolo sit data potestas ligandi et solvendi et ceteris apostolis verum etiam omnibus sacerdotibus qui recte credunt et predicant* ‹ *Quidam presbyter fuit segregatus a sacro ministerio a proprio episcopo . . . – . . . et sancta sinoda et non timent dei iudicium.*